
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 
тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 
 

ПРИКАЗ №    181  - ОД 
 

от 07.09.2020 г.                                                                                           г. Сысерть 

О дополнительных мерах профилактики 
новой коронавирусной инфекции 

В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 
100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в том числе с внесенными изменениями от 
10.08.2020 № 452-УГ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить допуск обучающихся (воспитанников), прибывших из зарубежных 
поездок, в образовательные учреждения для получения образования в очной 
форме, а также допуск к работе сотрудников, прибывших из зарубежных 
поездок, только при наличии результата обследования на новую 
коронавирусную инфекцию методом ПЦР. 

2. Обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов дыхания 
(масок или респираторами) педагогическим работниками в здании 
образовательной организации, за исключением времени проведения занятий. 

3. Обеспечить соблюдение социальной дистанции между педагогическим 
работниками в здании образовательной организации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ                                                                                      М.Ю.Чадова 
 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

